ПРОТОКОЛ РАБОЧЕГО СОВЕЩАНИЯ

г. Москва
22 апреля 2005 г.
Повестка: Создание единого программного комплекса ИСР ИМСР для территориального, регионального и федерального уровней системы
Присутствовали:

От ФГУНПП «Росгеолфонд»: Климов А.К., Соловьев Г.А., Беспалов Е.В., Куликов А.И.

От ОАО «Трисофт»: Сережников С.В., Белов П.В., Нехорошев Н.Н.

От ФГУП «ВостСибНИИГГиМС»: Торопов С.М., Маньковский А.Г.
Отметили:
1. В настоящее время эксплуатируется 3 версии реализации программного комплекса ИСР ИМСР территориального уровня:

- ИСР КС (ВостСибНИИГГиМС);

- ИСР ИМСР (Амургеология);

- ИС «Недра» (Росгеолфонд, Трисофт).
2. Каждая из этих версий имеет свои преимущества и недостатки (см. приложение 1).

3. Сложившееся положение создает неудобства для пользователей системы территориального уровня и для эффективного сбора данных на федеральном уровне.

Решили:

1. На основе объединения положительных качеств программных комплексов «ИСР КС» и «ИС Недра» на базе программного комплекса «ИС Недра» в срок до 01.10.2005 сформировать единый программный комплекс «ИСР-Недропользование» (ПК «ИСР-Недропользование»).
2. Установить следующее разделение труда по разработке и модернизации комплекса:
1) ФГУНПП «Росгеолфонд» и ОАО «Трисофт»:

1) программы обслуживания серверной части;

2) формы БД и программы клиентской части;

3) программы картографических функций;
4) программы экспорта-импорта;

5) инструкции пользователя (эксплуатационная документация).

2) ФГУП «ВостСибНИИГГиМС»:

1) отчеты;

2) многомерный анализ данных – сводные таблицы;

3) алгоритмы и программы контроля;

4) компьютерные модели геолого-экономической и стоимостной оценки;

5) рабочая документация (база данных, цифровые карты, перечни форм, спецификации и т.д.).

3. Установить следующее разделение труда по программно-методическому сопровождению ПК «ИСР-Недропользование» на территориальном и региональном уровне:

1) ФГУНПП «Росгеолфонд»: Центральный ФО; Южный ФО; Дальневосточный ФО.

2) ФГУП «ВостСибНИИГГиМС»: Северо-Западный ФО; Уральский ФО; Приволжский ФО; Сибирский ФО.

4. Росгеолфонду, Трисофту и ВостСибНИИГГиМС в срок до 15.05.2005 перевести анализ целесообразности и возможности использования MS Access  в клиентской части ПК «ИСР-Недропользование»;

5. Росгеолфонду и ВостСибНИИГГиМС в срок до 15.05.2005 подготовить Регламент конкретного взаимодействия и план формирования ПК «ИСР-Недропользование» на 2005 г.
	Генеральный директор
ФГУНПП «Росгеолфонд»

	Заместитель директора ФГУП «ВостСибНИИГГиМС» по научной работе
	Генеральный директор
ОАО «Трисофт»

	Климов А.К.
	Торопов С.М.
	Сережников С.В.